2020 年 9 月 25 日
各 位
                                        会 社 名   ダイニック株式会社
                     代表者名  代表取締役社長  大石 義夫
                          （コード：3551、 東証第１部)
                      問合せ先  取締役企画部門統括 佐々木 範明
                           電話番号  03－5402－3130

連結子会社の固定資産の譲渡及び特別利益の発生に関するお知らせ

    当社は 2020 年 1 月 17 日開催の取締役会において、当社の連結子会社の解散を決議いたしま

した。これに伴い連結子会社の固定資産譲渡が確定し、特別利益が発生することとなりました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当該連結子会社の概要
名 称 NC STAFLEX CO., PTE., LTD
住 所 27 First Lok Yang Road Singapore 629735
代表者の役職・氏名 MANAGING DIRECTOR 大江 玄也
事 業 内 容  接着芯地製造販売及びダイニックグループ製品の販売
資 本 金 ＵＳ＄ 1,804,511

２．譲渡の理由

    当社連結子会社 NC STAFLEX CO., PTE., LTD は 2020 年 2 月末をもって生産を停止し、

解散に向けて工場用地及び建物について譲渡することといたしました。

  ３．譲渡資産の内容                                                        (単位：千 S $)

資産の内容及び所在地 譲渡価格
帳簿価格及び

諸費用
譲渡益（見込み） 現況

27 First Lok Yang Road
Singapore 629735
土地：6,503.1 ㎡
建物：3,936.69 ㎡

3,600
(277 百万円)

552
（43 百万円）

3,048
(234 百万円)

工場用地
及び建物

   （注）１S$ を 76.86 円で換算しております。

user
新規スタンプ

４．譲渡先の概要
  譲渡先に関しましては、譲渡先の意向により開示を控えさせていただきます。なお、譲渡先と当

社グループ会社間との間には、資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者として特記すべき事項

はありません。

５．譲渡の日程
  売買契約締結           2020 年 2 月 18 日
  ジュロン・タウン公社の譲渡承認日 2020 年 9 月 10 日
  物件引き渡し           2020 年 10 月上旬（予定）

６．今後の見通し
  本件の譲渡が完了する 2021 年 3 月期連結決算において、特別利益 234 百万円が発生する見通し

です。

                                     以  上